EDITAL N.º 01/20/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DO QUADRO PERMANENTE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI /MS

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMBAI, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público, para os interessados, a convocação dos candidatos que se declararam

negros, afrodescendentes ou indígenas, no momento da inscrição, em conformidade com a lei municipal

nº 2.435, de 23 de abril de 2015, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de

Cargos Pertencentes ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Amambai/MS, para

comparecerem à Entrevista, observando-se:

1.1. A Secretaria Municipal de Gestão constituirá Comissão Especial para, mediante processo de

entrevista, verificar a veracidade da declaração firmada pelo candidato, dentro dos limites de reserva de

vagas oferecidas aos cotistas;

1.1.1. A ENTREVISTA SERÁ REALIZADA:

Data: 22/01/2016 (Sexta-feira)

Horário: 13:00 h

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI (Sala de Reuniões)

Rua Sete de Setembro 3244, centro.

1.2. O candidato deverá comparecer ao local de realização das provas com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos do horário fixado, munido do original de um dos seguintes documentos de identidade:

Registro Geral de Identidade, ou Carteira de Identidade Militar, ou Carteira Nacional de Habilitação (com

foto), ou Carteira de Identidade Profissional emitida pelo órgão competente, ou Carteira de Trabalho e

Previdência Social;

1.2.1. O candidato índio deverá apresentar-se no local da entrevista munido da Cédula Oficial de

Identidade com foto expedida pela Secretaria de Segurança Pública com registro da etnia indígena.

1.3. O candidato, que se declarou negro, afrodescendente ou indígena no momento da inscrição, se não

realizou a inscrição conforme as normas constantes no item 5 do Edital de abertura n. 01/01/2015, não

comparecer à entrevista no prazo e local estabelecidos neste Edital ou que não receber parecer

conclusivo favorável da Comissão Especial, perderá o direito ao pleito das vagas reservadas aos

candidatos optantes do programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de

classificação para o cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão;

1.3.1. O candidato que não comparecer à entrevista ou que não receber parecer favorável da comissão

Especial, será excluído da lista específica de cotas e permanecerá na listagem geral.

1.4. Não haverá 2ª (segunda) chamada e nem realização da Entrevista fora da data, horário e local

estabelecidos neste Edital.

AMAMBAI/MS, 15 DE JANEIRO DE 2016.

SÉRGIO DIOZÉBIO BARBOSA

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO ENTREVISTA  NEGRO, AFRODESCENDENTE OU INDÍGENA

Relação de candidatos cuja inscrição foi deferida como Negro, Afrodescendente.

Cargo: 1103 - Agente de Combate às Endemias

Nº insc Nome
69129  LUIS CARLOS FERREIRA FIRMO
76019  ALDERI PINHEIRO DE SOUZA
72589  LUÍS HENRIQUE AGUERO DA CRUZ
74530  RHUSEN SIMOES DA SILVA

Cargo: 3126 - Professor I - Educação Infantil

Nº insc Nome
77709  GESIANE MARA RODRIGUES COSTA

Cargo: 3127 - Professor I - Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º ano)

Nº insc Nome
77738  ANGELA CRISTINA PEREIRA VIANA

Cargo: 3129 - Professor I - Ciências

Nº insc Nome
75094  IVANIR DE PAULA DE MORAIS

Relação de candidatos cuja inscrição foi deferida como Índio.

Cargo: 2115 - Professor I - Anos Iniciais do Ens. Fund. (1º ao 5º ano) - (Aldeia Limão Verde)

Nº insc Nome
73150  TARCILA FRANCO AQUIVEL

Cargo: 3120 - Engenheiro Ambiental

Nº insc Nome
68479  ZENALDO MOREIRA MARTINS